*In vada decurrit Pelusia septimus amnis.*

*Tempus erat, quo Libra pares examinat horas*

*Non uno plus aequa die, noctique rependit*

*Lux minor hybernae verni solatia damni.*

**470** *Comperit ut regem Casio se monte tenere,*

*Flectit iter: nec Phoebus adhuc, nec carbasa  
languent.*

*Iam rapido speculator eques per litora cursu*

*Hospitis adventu pavidam compleverat aulam.*

*Consilii vix tempus erat: tamen omnia monstra*

**475** *Pellaeae coiere domus: quos inter Achoreus*

*Iam placidus senio, fractisque modestior annis,  
(Hunc genuit custos Nili crescentis in arva*

*Memphis vana sacris; illo cultore deorum*

*Lustra suae Phoebes non unus vixerat Apis)*

**480** *Consilii vox prima fuit, meritumque, fidemque,  
Sacraque defuncti iactavit pignora patria.*

Sed melior suadere malis, et nosse tyrannos,  
Ausus Pompeium leto damnasse Pothinus:

*Ius et fas multos faciunt, Ptolemaee, non  
centes.*

*Dat poenas laudata fides, cum sustinet, inquit,* 485

*Quos fortuna premit. Fatis accede, deisque,*

*Et cole felices; miseris fuge. Sidera terra*

*Ut distant, ut flamma mari, sic utile recto.*

*Sceptrorum vis tota perit, si pendere iusta*

*Incipit: evertitque arces respectus honesti.* 490

*Libertas scelerum est, quae regna invisa tuetur,*

*Sublatusque modus gladiis. Facere omnia saeve*

*Non impune licet, nisi cum facias. Exeat aula,*

*Qui vult esse pius. Virtus et summa potestas*

*Non coeunt: semper metuet, quem saeva pude-*

*bunt.* 495

*Non impune tuos Magnus contemnerit annos;*

*Qui te nec victos arcere a litore nostro*

*Posse putat. Neu te sceptris privaverit hospes,*

*Pignora sunt propiora tibi: Nilonque, Pharongue,*

*Si regnare piget, damnatae redde sorori.* 500

*Aegyptum certe Latiis tueamur ab armis.*

*Quidquid non fuerat Magni, dum bella geruntur,*

*Nec victoris erit. Toto iam pulsus ab orbe,*

*Postquam nulla manet rerum gloria, quaerit,*

*Cum qua gente cadat: rapitur civilibus umbris.* 505

*Nec socii tantum arma fugit: fugit ora senatus,*

*Cuius Thessalicas saturat pars magna volucres,*

*Et metuit gentes, quas uno in sanguine mixtas*

*Deseruit: regesque timet, quorum omnia mersit:*

*Thessalia que reus, nulla tellure receptus,*

510

*Sollicitat nostrum, quem nondum prodidit, orbem.*

*Iustior in Magnum nobis, Ptolemaee, querelae*

*Causa data est. Quid sepositam, semperque quia-*

*tan*

*Crimine bellorum maculas Pharon, arcuque nostra*

- 515 *Victori suspecta facis? cur sola cadenti  
Haec placuit tellus, in quam Pharsalica fata  
Conferres, poenasque tuas? Iam crimen habemus  
Purgandum gladio, quod nobis sceptra senatus  
Te suadente dedit. Votis tua fovimus arma.*
- 520 *Hoc ferrum, quod fata iubent proferre, paravi  
Non tibi, sed victo. Feriam tua viscera, Magne:  
Malueram socii: rapimur, quo cuncta feruntur.  
Tene mihi dubitas an sit violare necesse,  
Cum liceat? nostri quae te fiducia regni*
- 525 *Huc agit, infelix? Populum non cernis inermem  
Arvaeque vix refluo fodientem mollia Nilo?  
Metiri sua regna decet, viresque fateri.  
Tu, Ptolemaee, potes Magni fulcire ruinam,  
Sub qua Roma iacet? bustum, cineresque movers*
- 530 *Thessalicos audes, bellumque in regna vocare?  
Ante aciem Emathiam nullis accessimus armis:  
Pompeii nunc castra placent, quae deserit orbis?  
Nunc victoris opes, et cognita fata laces sis?  
Adversis non deesse decet, sed laeta secutus.*
- 535 *Nulla fides umquam miserios elegit amicos.  
Adsensere omnes sceleri. Laetatur honore  
Rex puer insueto, quod iam sibi tanta licere  
Permittant famuli. Sceleri delectus Achillas.  
Perfida qua tellus Casiis excurrit arenis,*
- 540 *Et vada testantur iunctas Aegyptia Syrtes,  
Exiguam sociis monstri, gladiisque carinam  
Instructi. O superi, Nilusne, et barbara Memphis  
Et Pelusiaci tam mollis turba Canopi  
Hos animos? Sic fata premunt civilia mundum*
- 545 *Sic Romana iacent? Ullusne in cladibus istis  
Est locus Aegypto, Phariusque admittitur ensis?  
Hanc certe servate fidem, civilia bella:  
Cognatas praestate manus, externaque monstra  
Pellite, si meruit tam claro nomine Magnus*
- 550 *Caesaris esse nefas. Tanti, Ptolomaee, ruinam*